

**PROTOKÓŁ NR IV / 06**  
**Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE**  
**Z DNIA 28 GRUDNIA 2006 ROKU**

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz *Jan Dżugaj*, Zastępca Burmistrza *Jan Bernacki*, Sekretarz *Janina Czekajło*, Skarbnik *Henryk Lisek*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska *Krzysztof Górecki*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej *Aleksander Król*, Radca Prawny *Urszula Jaszczak*, Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Gminy *Wojciech Urbaniak*, Inspektor ds. planowania i analizy budżetu gminy *Izabela Kłosowska*, Inspektor ds. opracowania projektów i pozyskiwania funduszy europejskich *Katarzyna Sobczyk – Pienio*, Inspektor ds. ewidencji działalności gospodarczej – *Krystyna Sulimka*, sołtysi Gminy Twardogóra, redaktorzy gazet lokalnych oraz mieszkańcy gminy Twardogóra. (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*).

**Ad. pkt. I**

**Otwarcie Sesji**

Otwarcia Sesji o godzinie 16.08 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski słowami: „Otwieram IV Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad. pkt. II**

**Informacja na temat porządku obrad**

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

Burmistrz Jan Dżugaj wniósł aby w porządku obrad dokonać zmian poprzez odstąpienie od podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2006 rok, a w to miejsce proponuję poddać pod rozstrzygnięcie Wysokiej Rady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/299/06 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. Wniosek swój uzasadniam tym, że na skutek zaistniałej sytuacji nieodzownym jest niewielka modyfikacja uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych. Proszę o pozytywne rozstrzygnięcie tego wniosku.

Głosowanie wniosku złożonego przez Burmistrza Jan Dżugaja

14 głosów „za”

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że w wyniku głosowania: 14 głosami „za” Rada Miejska przyjęła zmiany w porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Beata Pięta przedstawiła porządek Sesji.

### **Porządek obrad:**

- I. Otwarcie Sesji
- II. Informacja na temat porządku obrad
- III. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze
- IV. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra
- V. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zmiany uchwały Nr XLV/299/06 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
  - 2) ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania obowiązujący w roku 2007,
  - 3) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Twardogórze na 2007 rok
  - 4) zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2007 roku,
  - 5) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2007 roku,
  - 6) zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2007 roku
- VI. Interpelacje i zapytania
- VII. Wolne wnioski
- VIII. Zakończenie Sesji

### **Ad. pkt. III**

#### **Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze**

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że miał przyjemność uczestniczyć w odbiorze Ośrodka Zdrowia w Grabownie Wielkim. Jest to obiekt nie ten, który znaleźliśmy sprzed kilku miesięcy. Następna Sesja Rady Miejskiej zaplanowana jest na dzień 01.02.2007 r. na godz. 16.00, natomiast posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju odbędzie się w dniu 29.01.2007 r. również o godz. 16.00. Jeśli zaistnieją nieprzewidziane okoliczności wówczas Sesja może odbyć się w innym terminie.

### **Ad. pkt. IV**

#### **Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra**

Sprawozdanie Nr 3/2006 z pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie. (*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*).

Radny Liviu Pecican zapytał, ile kosztuje likwidacja dzikich wysypisk? Co robimy aby takie akcje nie były potrzebne?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że z likwidacją dzikich wysypisk zmagamy się już od kilku lat. Problemem nie jest wybudowanie składowiska odpadów komunalnych innych niż niebezpieczne i obojętne na terenie naszej gminy. Problemem jest aby wszyscy ci, którzy zobowiązani są z mocy prawa posiadać stosowne umowy na wywóz odpadów aby je posiadali oraz aby podmioty uprawnione do wywozu odpadów je wywoziły. Są trzy kategorie nielegalnych składowisk: pierwsza to ta kiedy sprawcy składowisk są nieznani, druga kategoria składowisk dotyczy składowisk umiejscowionych na nieruchomościach gruntowych będących własnością konkretnych osób fizycznych oraz trzecia kategoria składowisk – w nocy mieszkańcy z tereny naszej gminy lub goście wysypują odpady komunalne jak i przemysłowe w przydrożnych rowach. Najgorszym jest to, że jest bardzo duża opieszałość policji przy procedowaniu wskazania sprawców tych nielegalnych składowisk, które powstają w nocy. Mamy w tej chwili zinwentaryzowane te nielegalne składowiska za którymi stoją konkretni właściciele nieruchomości gruntowych – zostaną oni wymienieni z imienia i nazwiska. Likwidacja nielegalnych wysypisk kosztuje nas rocznie od kilkunastu do kilkudziesięciu tysięcy złotych w zależności od rozmiarów tych składowisk. Najlepszym rozwiązaniem byłaby próba przekonania naszych mieszkańców do samoopodatkowania w sprawie prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi na terenie naszej gminy. Koszty związane z likwidacją lokalnych wysypisk są naszym kosztem społecznym.

Radny Mieczysław Kowalski powiedział, że zostało wydane Zarządzenie Burmistrza w sprawie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Dotychczas Rada Miejska podejmowała uchwałę w sprawie cen za wodę i kanał. Po raz pierwszy ceny wody ustalane są w formie zarządzenia. Jakie przepisy zmieniły się jeśli chodzi o formę ustalania ceny za wodę? Proszę o przypomnienie cen jakie obowiązywały w 2006 roku.

Burmistrz Jan Dżugaj wyjaśnił, że żadne przepisy się nie zmieniły. Z racji tego, że mieliśmy tzw. *vacatio legis* jeśli chodzi o funkcjonowanie organu uchwałodawczego spowodowany końcem kadencji poprzedniej Rady Miejskiej (26.10.2006 r.), wybory były zarządzane na dzień 12.11.2006 r., nowa Rada ukonstytuowała się w dniu 23 listopada 2006 r. a tym samym był trudny do zachowania termin ustawowy 45 dni, w którym to organ uchwałodawczy ustala stawkę za wodę i ścieki. Na podstawie tego samego przepisu prawnego, jeśli organ uchwałodawczy nie podejmie uchwały w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku przez podmiot dostarczający wodę to wówczas kompetencję tę posiada organ wykonawczy. Przepisy nie uległy zmianie a tym samym w roku następnym powrócimy do poprzedniej procedury ustalania taryf za wodę i odprowadzania ścieków. W roku bieżącym mamy następujące stawki: za wodę – 2.15 zł, opłata abonamentowa – 2.90 zł, za kanał – 2.97 zł. Mamy jedną stawkę dla osób fizycznych i prawnych.

Radny Liviu Pecican poprosił o dodatkowe informacje na temat nieodpłatnego przekazania mienia komunalnego słupów wbudowanych na ulicy Kilińskiego w Twardogórze na rzecz Koncernu Energetycznego S.A EnergiaPro oddział we Wrocławiu. Jakie są konsekwencje przekazania z punktu widzenia miasta a także jakie są zobowiązania Koncernu?

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że na temat relacji między samorządami a operatorem sieci elektrycznych którym jest EnergiaPro można byłoby książki pisać. Realizowaliśmy zadanie w czasie gdy uzgodnienia z Energetyką a później z EnergiąPro obejmowały między innymi, że

po wykonaniu inwestycji majątek, który będzie dotyczył oświetlenia drogowego będzie przekazany dostawcy energii elektrycznej. Przekazanie mienia dotyczy wcześniej zawartych uzgodnień. Cały problem polega na tym, że EnergiaPro jest monopolistą w dostawie energii elektrycznej. Jest możliwa dywersyfikacja w dostawie energii elektrycznej ale na pewno nie o takich mocach jaka potrzebna jest na osiedlu domków jednorodzinnych. W tym przypadku nie ma alternatywnego źródła dostarczania energii elektrycznej. Zmagamy się z następującym problemem: wybudujemy urządzenia elektryczne a EnergiaPro nie dostarczy nam prądu. Koszt wybudowania tych kilku punktów świetlnych i przekazanie ich było bardziej korzystne niż dążenie do wydzielenia obwodu oświetleniowego.

Radny Liviu Pecican powiedział: moje pytanie jest celowe. Mam do czynienia z EnergiąPro – jest to wielki potentat w tym kraju. Radny zasugerował, aby majątek komunalny przekazać w użytkowanie tylko na czas trwania kontraktu.

Burmistrz Jan Dżugaj wyjaśnił, że nieodpłatne przekazanie mienia komunalnego na rzecz Koncernu jest sporadyczne ponieważ tam gdzie są wydzielone obwody oświetleniowe posiadające punkt sterowniczy – takiego majątku nie przekazujemy EnergiPro. Staramy się również odzyskać to mienie, które wcześniej z mocy prawa energetycznego zostało przekazane.

#### **Ad. pkt. V**

#### **1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/299/06 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj poprosił aby w treści uchwały wprowadzić następujące zmiany: w § 2 ust. 3 po wyrażeniu: „obszarów wiejskich” dodać wyraz „i miejskich” oraz w przedostatnim wierszu po wyrazie Drogoszowice proszę dodać wyrażenie „przebudowa i remonty chodników”. Dlaczego o to wnoszę? Mamy w dniu dzisiejszym złożonych kilka wniosków do instytucji płatniczych środków Unii Europejskiej na kwotę 3.000.000 zł. Regułą jest, co wynika z regulaminu funduszy europejskich, że najpierw należy zadanie wykonać, rozliczyć, zapłacić, a następnie można wystąpić z wnioskiem o płatność po czym w terminie do 60 dni od dnia zweryfikowania wniosku pod względem formalnym otrzymuje się pieniądze. Mając to na uwadze, pieniądze, które mieliśmy na budowę i przebudowę chodników na terenie miasta zostały zaangażowane na realizację zadań, które są współfinansowane ze środków europejskich i stąd wynika potrzeba zmiany dotychczasowej uchwały, abyśmy mogli korzystać z pieniędzy pochodzących z obligacji. Po otrzymaniu pieniędzy z Unii Europejskiej nastąpi przeniesienie środków w układzie wykonawczym na realizację tych zadań o których zdecydowała Wysoka Rada poprzedniej kadencji. Proszę o pozytywne rozstrzygnięcie tego projektu uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 14 „za”

Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/16/06 w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/299/06 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

2. **Projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania obowiązujący w roku 2007.**

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki poinformował, że każdy podmiot gospodarczy zatrudniający pracowników jest zobowiązany do określenia regulaminu wynagrodzeń podobnie jest też w budżetówce. Regulaminy wynagrodzeń obowiązują każdą jednostkę budżetową z tym, że oparte one są o ustawy branżowe poszczególnych instytucji, w przypadku nauczycieli jest to Karta Nauczyciela oraz Rozporządzenie Ministra Edukacji w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagradzania zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy obowiązujące w roku 2007. Jesteśmy zobowiązani corocznie podjąć niniejszą uchwałę. Projekt Regulaminu zgodnie z Kartą Nauczyciela przed podjęciem uchwały przez Radę powinien być zatwierdzony przez związki zawodowe. Ten obowiązek został wypełniony: w dniu 5.12.2006 r. Regulamin został zatwierdzony przez NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania, a w dniu 7.12.2006 r. przez Związek Nauczycielstwa Polskiego. Regulamin różni się od Regulaminu poprzedniego tym, że zostały wykreślone niektóre zapisy, które mieszczą się w ustawach i w rozporządzeniu. Wydział Nadzoru przestrzega abyśmy nie powielali w aktach prawa miejscowego zapisów znajdujących się w aktach wyższego rzędu. Zastępca Burmistrza Jan Bernacki poprosił o poprawienie następujących literówek: na str. 4 w pkt 6 zamiast ust. 6 powinien być ust. 5, na str. 7 w § 7 w ust. 3 po wyrazach: „o których mowa” powinien być zamiast ust. 3 ust. 2 oraz na str. 9 w § 10 ust. 2 pkt 4 zamiast wyrazu „posiadający” powinien być „pozostający”.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 14 - „za”.

Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/17/06 w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

i godziny doraźnych zastępstw, wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania obowiązujący w roku 2007.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

3. **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Twardogórze na 2007 rok.**

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj podkreślił, że problemy z alkoholizmem i narkomanią na terenie gminy były i są. Chcąc się zmagać z rozmiarem tego zjawiska, a także wypełnić wymagania stawiane przez prawo wnoszę w dniu dzisiejszym o przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Twardogórze na 2007 rok.

Inspektor ds. ewidencji działalności gospodarczej Krystyna Sulimka poinformowała, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Twardogórze na 2007 rok został opracowany na podstawie dwóch ustaw: ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Pani Krystyna Sulimka przedstawiła projekt uchwały.

#### Dyskusja

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zapytał, czy na 141 osób dorosłych wśród których przeprowadzono badania nikt nie bierze narkotyków? W jaki sposób przeprowadzono badania?

Pani Krystyna Sulimka odpowiedziała, że badania dotyczące zażywania narkotyków były przeprowadzone wśród nauczycieli i pracowników Urzędu. W tej grupie wiekowej nie ma problemu narkotykowego.

Radny Liviu Pecican zauważył, że w Programie nie ma wymienionej kwoty przeznaczonej na jego realizację. Jaką kwotę przeznaczamy na realizację Programu i jak wygląda jego wydatkowanie?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że zgodnie z prawem na profilaktykę związaną z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii wydajemy 100 procent dochodu pozyskanego z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napoi alkoholowych. W 2006 r. wydaliśmy na ten cel 315.000 zł więcej niż dochód (140.000 zł), który uzyskaliśmy z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Budowaliśmy i wyposażaliśmy świetlice środowiskowe aby stworzyć alternatywę spędzania czasu dla dzieci i młodzieży. Świetlice mają status świetlic środowiskowych stąd też tak duży wysiłek finansowy w tym roku budżetowym. W przyszłym roku planujemy wydać 150.000 zł czyli tyle ile szacujemy dochodów z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu. Tych środków nie możemy wydatkować na inne cele niż na zadania związane z profilaktyką.

Radny Liviu Pecican zasugerował aby opracować wskaźniki w jakim kierunku idziemy. Czy nasze społeczeństwo idzie w dobrym kierunku jeśli chodzi o spadek alkoholizmu i narkomanii? Jak te analizy wyglądają w porównaniu do lat poprzednich?

Burmistrz Jan Dżugaj podkreślił, że pierwszym zjawiskiem wskazującym na ograniczenie dostępności do alkoholu jest wydzielenie na placu przy OSP specjalnych miejsc w których można spożyć piwo w czasie trwania dni naszego miasta.

Pani Krystyna Sulimka dodała, że sytuacja u nas jest stabilna bo chociażby wskaźnikiem takim jest to, że limit ustalony na sprzedaż napojów alkoholowych w 2001 r. w wysokości 40 punktów na sprzedaż w sklepach oraz 11 punktów na sprzedaż w gastronomii nigdy nie jest wykorzystany do końca.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski powiedział, że w projekcie uchwały napisane jest że można skontaktować się telefonicznie z Centrum Pomocy Rodzinie Dysfunkcyjnej. Gdzie jest podany ten numer telefonu?

Burmistrz Jan Dżugaj stwierdził, że dziś należy pomyśleć nad tym aby połączenie się z tym numerem było bezpłatne. Numer telefonu podawany jest w Informatorze Samorządowym, na tablicy ogłoszeń oraz w szkołach.

Pani Krystyna Sulimka powiedziała, że numer telefonu zaufania to: 3158093.

Radna Barbara Franc powiedziała, że liczba świetlic środowiskowych jest imponująca. Aczkolwiek godziny czasu działania 1 lub 2 razy w tygodniu po 2 godziny, czy jest to wystarczający czas zajęć, czy świetlice spełniają swoje zadanie, czy przychodzą tam dzieci i młodzież i kto je prowadzi?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że celem jest aby w każdej wsi znajdowała się taka świetlica środowiskowa. Dzisiaj największym problemem są wydatki związane z wyposażeniem i przystosowaniem lokalu – są to koszty jednorazowe, natomiast koszt stały stanowią wynagrodzenia dla instruktorów, terapeutów. W świetlicach pracują różne osoby od wykwalifikowanych psychologów poprzez instruktorów i animatorów kultury. Jeśli naturalnie powstanie sytuacja, że 2 godziny zajęć będzie to za mało wówczas liczbę godzin zwiększymy. Naszym celem jest aby to naturalnie się rozwijało. Przykładowo w Domasławicach przychodziło kilkoro dzieci a teraz przychodzi - aż wstyd powiedzieć. W Domasławicach jest kłopot z kluczem od świetlicy ponieważ jest to świetlica strażacka. Nie ma w Domasławicach inicjatywy, nie chcemy aby zajęcia w świetlicy odbywały się w formie nakazowej, że to ma być.

Radny Mieczysław Kowalski powiedział, że z informacji jaką otrzymaliśmy z projektu uchwały wynika, że dzieci i młodzież potrafią wskazać dealerów narkotyków w pubach, dyskotekach. W związku z tym mamy pełną informację skoro wiemy, że narkotyk krąży po Twardogórze, krąży po gminie, wiemy gdzie on jest, co w związku z tym robimy? Wiemy że dzieci bez większych problemów mogą kupić alkohol, co robimy aby ograniczyć te sytuacje? Proszę o przypomnienie składu Komisji.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział: co czynimy aby utrudnić dostępność do zakupu napoi alkoholowych, co czynimy aby utrudnić dostępność do nabycia narkotyków? Przypomina mi się spotkanie na tej sali, było ok. 60 osób i usłyszałem: „Panie Burmistrzu Pan nic nie robi”.

Ja jestem tylko jeden. Powiem tylko jak zachowuję się jako Burmistrz naszego miasta, jeśli jestem uczestnikiem, świadkiem gdzie młodemu człowiekowi ktoś sprzedaje wyrób którego nie powinien sprzedawać, reaguję, narażając się na różne reakcje sprzedawców. Robię to świadomie z premedytacją, narażając się – taki jestem. Do czego zmierzam? Ja jako Janek Dżugaj – burmistrz nie jestem w stanie, kochani Państwo, jednoosobowo upilnować wszystkich sprzedawców, wszystkich dealerów narkotyków. Jeśli osoby, które na szeroką skalę rozprowadzają narkotyki nie są karalne, nie siedzą w więzieniach to pytam się dlaczego nie siedzą. Będzie tak do czasu dopóki my jako normalni obywatele nie będziemy reagować na tego typu zjawiska. Nie musicie się narażać, chcę tylko abyście poświadczyli, wasi znajomi, bliscy, że w danym lokalu sprzedano nieletniemu alkohol. Tego tylko oczekuję jako Burmistrz naszego miasta – potwierdzenia. Przegrywamy sprawy o to że pozbawiamy sprzedawców zezwolenia na sprzedaż alkoholu, przegrywamy sprawę ze względu na słabą argumentację, słabe dowody na to że mamy rację dlatego, iż wycofujemy się jako mieszkańcy naszego miasta z procesu świadczenia, że to ma miejsce. Jest to trudne ale będziemy się z tym zmagać.

Pani Krystyna Sulimka dodała, że każdy przedsiębiorca, który otrzymuje zezwolenie na sprzedaż napoi alkoholowych ma całostronicowe pouczenie o konsekwencjach sprzedaży alkoholu nieletnim. W skład Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzi: T. Tyszer – przewodnicząca Komisji, U. Debera – sekretarz, J. Chrzan oraz K. Sulimka.

Radny Mieczysław Kowalski podkreślił, że nie oczekiwał wystąpienia Burmistrza w tym tonie, w tej formie. Skoro znamy miejsca w których dochodzi do popełnienia przestępstwa, mamy wskazane konkretne miejsca, dlatego moje pytanie było skierowane do Pani inspektor odnośnie kierunków działania. Panie Burmistrzu ja zgadzam się, że Pan sam nie jest w stanie ten problem załatwić.

Burmistrz Jan Dżugaj stwierdził, że ten materiał jest pewną informacją statystyczną. Pod tymi informacjami i liczbami nie ma nazwisk, nie ma sprawców oni są w kartotekach policyjnych. Policja ma rozeznanie. Na pewno nie jesteśmy obojętni jeśli między Goszczem a Domasławicami widzimy o tej samej porze ten sam samochód wówczas zgłasza się ten fakt na policję, że może mieć miejsce tzw. transakcja wiązana.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zaproponował, aby zainteresowani radni wzięli udział w posiedzeniu Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i wówczas przedstawili swoje uwagi.

Nie zgłoszono więcej uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 12 - „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr IV/18/06 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Twardogórze na 2007 rok.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.



4. **Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2007 roku.**

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Finansowej Krzysztof Krawczyk przedstawił projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 13 - „za”

Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/19/06 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2007 roku.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 12* do niniejszego protokołu.

5. **Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2007 roku.**

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Hnat przedstawił projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 13 - „za”

Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/20/06 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2007 roku.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 14* do niniejszego protokołu.

6. **Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2007 roku.**

Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski przedstawił projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 13 - „za”

Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/21/06 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2007 roku.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 16* do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. VI**

##### **Interpelacje i zapytania**

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że w dniu 19.12.2006 r. wpłynęło zapytanie radnego P. Koziół. W dniu dzisiejszym otrzymałem od Pana Burmistrza odpowiedź, która w związku z tym, że Pan radny opuścił Sesję zostanie mu przesłana w innym terminie.

#### **Ad. pkt. VII**

##### **Wolne wnioski**

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poprosił o zakup poradnika radnego.

Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że w przyszłym roku zaproponujemy szkolenie dla Państwa radnych.

Radny Liviu Pecican poprosił o zakup plakietek, że jesteśmy radnymi, co na pewno nam się przyda w różnych okolicznościach.

*Radni otrzymali terminarze na 2007 rok.*

#### **Ad. pkt. VIII**

##### **Zakończenie Sesji**

Po wyczerpaniu porządku obrad około godz. 17.55 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zamknął Sesję słowami „Zamykam IV Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Protokołowała:

Joanna Jankowska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Stanisław Adamski

